

BPT. IV.0570/II/17/07

Łódź, 25.07.2007

Pan

Maciej Grubski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Władimir Tomaszewski

w odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad XVI sesji Rady Miejskiej w dniu 11.07.2007r. dotyczącą propozycji związanych z przygotowywanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Łodzi w sąsiedztwie Pomnika Zagłady – Stacji Radegast i Cmentarza Żydowskiego uprzejmie informuję, że z uwagi na szczegółowe uzgodnienia związane z realizacją zamierzeń podejmowanych w Pańskiej interpelacji, odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym.

Władimir Tomaszewski
Władimir Tomaszewski
Władimir Tomaszewski



Pan

Maciej Grubski

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

w odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną podczas obrad XVI sesji Rady Miejskiej w dniu 11.07.2007 r. dotyczącą propozycji związanych z przygotowywanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Łodzi w sąsiedztwie Pomnika Zagłady – Stacji Radegast i Cmentarza Żydowskiego uprzejmie informuję, że:

- Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą przygotowuje cztery piesze szlaki turystyczne po Łodzi: „Wille i pałace”, „Architektura przemysłowa”, „Śladami łódzkich Żydów” oraz „Śladami łódzkich Niemców”. Szlaki te obejmą ponad 80 obiektów na terenie całego miasta. Dla oznakowania szlaku dla odwiedzających planuje się umieścić tablice informacyjne na obiektach, które znalazły się na wyznaczonej trasie. Plansze zawierać będą symbol graficzny odpowiedniego szlaku tematycznego, nazwę obiektu, krótki opis obiektu w trzech wersjach językowych: polskiej, angielskiej i niemieckiej, a także znak „obiekt chroniony prawem” dla budynków wpisanych do rejestru zabytków w Łodzi. Prace merytoryczne związane z wytypowaniem obiektów oraz sporządzeniem opisów, po konsultacjach m.in. z prof. Stanisławem Liszewskim z Katedry Geografii Miast i Turyzmu, p. Ryszardem Bonisławskim – dyr. Centrum Informacji Turystycznej, zostały zakończone. Obecnie przygotowywane są projekty tablic, które po wykonaniu i uzyskaniu odpowiednich zezwoleń będą montowane na terenie miasta. Jednocześnie informuję, iż równoległe do prac związanych z oznakowaniem budynku będą trwały prace nad przygotowaniem wydawnictw promocyjnych dotyczących wyznaczonych szlaków.

- Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku finansuje prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku.


Stary Cmentarz Żydowski przy ulicy Brackiej 40 (figuruje pod numerem A/276 w rejestrze zabytków Łodzi), będący bez wątpienia jednym z cenniejszych zabytków naszego Miasta i wyjątkowym świadectwem jego wielokulturowej historii, pozostaje własnością Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Łodzi. Na podstawie stosownych upoważnień ze strony Gminy, Fundacja Monumentum Judaicum Lodzense, z siedzibą przy ul. Pomorskiej 18, od momentu swojego powstania otrzymuje każdego roku wsparcie finansowe z budżetu Miejskiego Konserwatora Zabytków (w ramach zadań własnych, od roku 1994 w ramach dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności Miasta Łodzi, udzielanych na podstawie uchwały Nr XXVII/389/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 10 marca 2004 r. oraz Nr LXXII/1383/06 z dnia 12 lipca 2006 r.). Środki finansowe przyznane Fundacji w ostatnich latach są przeznaczone na porządkowanie obszaru pola gettowego w południowej części cmentarza (usuwanie roślinności w celu wytyczenia i oznakowania granic kwater, inwentaryzacja miejsc pochówków), a także konserwację pomników i mauzoleów nagrobnych (rodziny Jarocińskich i Poznańskich).

- Uchwałą Nr X/161/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 kwietnia 2007 r., w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie miasta Łodzi na 2007 rok w zakresie zadań własnych oraz zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, została przeznaczona kwota w wysokości 80.000 zł na usunięcie zniszczeń w drzewostanie oraz zabytkowych nagrobkach, powstałych na terenie cmentarza przy ul. Brackiej w wyniku wichur z początku tego roku. Zadanie to realizowane jest przez Delegaturę Łódź-Bałuty.

Chciałbym równocześnie Pana poinformować, iż w roku 2004, przed obchodami 60. Rocznicy Likwidacji Litzmannstadt Getto, na prośbę Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa i Pani Grażyny Ojrzyńskiej, ówczesnego Ogrodnika Miasta, firmy ogrodnicze zajmujące się bieżącym utrzymaniem terenów zieleni miejskiej, społecznie (nieodpłatnie) uporządkowały kilka kwater na tym cmentarzu.

Ponadto informuję, że na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych starodrzewia Zarząd Cmentarza mógłby uzyskać dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Wniosek w tej sprawie zyskałby pozytywną opinię i poparcie Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Jednak nic nie wiadomo, aby podejmowane były takie starania.

2. porównanie



Włodzimierz Tomaszewski